
 

 

 

 

 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA  COMUNALE N. 19 

OGGETTO: 
 
 “D.M. DEL MINISTERO DELL’INTERNO 14 GENNAIO 2020 DI ATTRIBUZIONE AI 
COMUNI CON POPOLAZIONE INFERIORE 1.000 ABITANTI DEL CONTRIBUTO PER 
IL POTENZIAMENTO DI INVESTIMENTI PER LA MESSA IN SICUREZZA DI SCUOLE, 
STRADE, EDIFICI PUBBLICI E PATRIMONIO COMUNALE E PER L’ABBATTIMENTO 
DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE PER L’ANNO 2020 - ATTO DI INDIRIZZO 
AFFIDAMENTO LAVORI IN RELAZIONE AL CONTRIBUTO CONCESSO AL COMUNE 
DI GUARDABOSONE PER L’IMPORTO DI EURO 11.597,90.” 

 

 
       L’anno duemilaventi , addì due del mese di aprile alle ore diciassette e minuti zero,  in 
videoconferenza , regolarmente convocata, si è riunita , la Giunta Comunale nelle persone 
dei Signori: 
 

                                                Cognome e Nome                                            
Presente 

 
1. BOSCO Nicole - Sindaco                                                                                            Si 
  
2. CACCIA Enrica   – Assessore   Vice Sindaco                                                                  Si 
 
3. LOCCA Cesare - Assessore                                                                                       Si 
  
                                                                                          Totale Presenti                  3 
                                                                                          Totale Assenti                   0 

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale dott. GARAVAGLIA TIZIANO  in 
videoconferenza il quale ha potuto identificare la presenza degli assessori tramite 
l’applicazione informatica utilizzata. 
 
 
    Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
                 
 

 

 

 

 

 

 

PROVINCIA DI VERCELLI 

 

COMUNE DI GUARDABOSONE 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
Premesso che: 

  
Con D.M. 14 GENNAIO 2020 avente ad oggetto “ATTRIBUZIONE AI COMUNI CON 

POPOLAZIONE INFERIORE 1.000 ABITANTI DEL CONTRIBUTO PER IL 
POTENZIAMENTO DI INVESTIMENTI PER LA MESSA IN SICUREZZA DI SCUOLE, 
STRADE, EDIFICI PUBBLICI E PATRIMONIO COMUNALE E PER L’ABBATTIMENTO 
DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE PER L’ANNO 2020” è stato concesso un contributo 
al Comune di Guardabosone di Euro 11.597,90; 
 
Verificato che è intenzione di quest’Amministrazione Comunale utilizzare tale contributo per 
eseguire interventi di messa in sicurezza del patrimonio comunale, parco giochi comunale, 
attraverso affido diretto ad operatore economico abilitato e tramite acquisizione di idoneo 
preventivo di spesa, trattandosi tra l'altro di opere di mera manutenzione straordinaria che non 
necessitano di progettazione preventiva; 

 
Considerato quanto sopra e ritenuto di fornire quindi agli uffici competenti apposito atto di 
indirizzo in merito; 
 

Preso atto che si procederà successivamente a richiedere i codici CUP e CIG ai fini della 
tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
 

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e regolarità contabile espressi dai 
competenti Responsabili di Servizio  Economico/Finanziario - ai sensi dell’art. 49, comma 1 
del D.Lgs n. 267/2000; 
 
Con voti favorevoli unanimi 
 
 

D E L I B E R A 
 

 
1. Viste le motivazioni in premessa, di dare indirizzo al Responsabile del Servizio di procedere con 

affidamento diretto ad operatore economico abilitato al fine di eseguire gli interventi di messa in 
sicurezza del patrimonio comunale, parco giochi comunale, per l’importo complessivo di Euro 
11.597,90, in ottemperanza al contributo concesso con D.M. DEL MINISTERO 
DELL’INTERNO 14 GENNAIO 2020; 

 
2. Di dare atto dell’immediata esecutività del presente provvedimento; 

 
3.Di inoltrare copia all’ufficio competente al fine di dare seguito a quanto stabilito nelle premesse. 

 

 
 
 
 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Letto, confermato e sottoscritto 
 

       Il Sindaco                                                           Il Segretario Comunale 
                       firmato digitalmente                                                  firmato digitalmente     
                         BOSCO Dr.ssa Nicole                                            GARAVAGLIA Dr.Tiziano 

        _____________________                                       _______________________                   
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che la presente deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio 

Comunale per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal                              

al                            , come previsto dall’art.124, 1° comma del T.U. Enti Locali D.Lvo 18.8.00 n.267 e 

ss.mm.ii. 

 

Reg. Pubbl.______________ 
Guardabosone,                                                                                                                 

Il Segretario Comunale 
Firmato digitalmente 

 GARAVAGLIA DR.Tiziano 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  
ATTESTA 

Che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 

❑Ai Signori Capi Gruppo consiliari così come prescritto dall’art.125, 1° comma T.U. Enti Locali 
D.Lvo 267/2000 e ss.mm.ii. 

 
 Guardabosone,li _________________________ 

                                                                                           Il Segretario Comunale 
  

Firmato digitalmente 
GARAVAGLIA Dr.Tiziano 

 

 

E’ copia conforme all’originale, in carta semplice, per uso amministrativo 
Guardabosone, li 

                                                                                                 Il Segretario Comunale 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

  
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA……………….. 

 
❑Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (Art.134, 3° comma, T.U. Enti Locali D.Lvo 267 

del 18.8.00) 
 
Guardabosone, lì 

Il Segretario Comunale 
 

 


